
 

 

 

СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК 

(СО РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
№  

 

Новосибирск 

 

    

 

 

 

На основании решения конференции научных работников ИГД СО РАН    

от 15 октября 2013 года Президиум Сибирского отделения Российской академии 

наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:     

 

1. В соответствии со статьей 43 Устава СО РАН утвердить Ученый  совет 

Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института 

горного дела им. Н.А. Чинакала Сибирского отделения Российской академии 

наук на срок до выборов директора в следующем составе: 

 
 

Курленя М.В. 
 

 академик,  исполняющий обязанности 

директора, председатель 
 

Дворникова А.Н. 
 

 кандидат технических наук, ученый секретарь 
 

Барышников В.Д. 
 

 кандидат технических наук,  

     заведующий лабораторией 
 

Кондратьев С.А.  доктор технических наук,  

     заведующий отделом 
 

Косых В.П.  кандидат технических наук,  

старший научный сотрудник 
 

Левенсон С.Я. 
 

 кандидат технических наук,  

     заведующий лабораторией 
   

Назаров Л.А.  доктор физико-математических наук, 

заведующий лабораторией 
 

Опарин В.Н.  член-корреспондент РАН 
 

Репин А.А. 
 

 кандидат технических наук,  

     заведующий отделом 

07.11.2013 353 

Об утверждении состава 

Ученого совета ИГД СО РАН 

 

 



 

 

2 

Русин Е.П. 
 

 кандидат технических наук, 

     старший научный сотрудник 
 

Серяков В.М. 
 

 доктор технических наук,  

     заведующий лабораторией 
 

Смоляницкий Б.Н. 
 

 доктор технических наук, 

     заведующий отделом 
 

Тапсиев А.П. 
 

 доктор технических наук,  

     заведующий лабораторией 
 

Чанышев А.И. 
 

 доктор физико-математических наук, 

заместитель директора по научной работе  
 

Ческидов В.И. 
 

 кандидат технических наук,  

     заведующий лабораторией 
 

Русский Е.Ю. 
 

 кандидат технических наук, научный 

сотрудник, председатель Совета молодых 

ученых (с правом совещательного голоса) 
 

 

2. Считать  утратившим  силу  постановление  Президиума  Отделения          

от 29.06.2008 № 436 "Об утверждении состава Ученого совета ИГД СО РАН".  

 

 

 

Председатель Отделения 

академик                     А.Л. Асеев 

 

 

Главный ученый секретарь 

Отделения чл.-к. РАН                   В.И. Бухтияров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

Об утверждении состава 

Ученого совета ИГД СО РАН 
 

На основании решения конференции научных работников ИГД СО РАН    

от 15 октября 2013 года Президиум Сибирского отделения Российской академии 

наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:     
 

1. В соответствии со статьей 43 Устава СО РАН утвердить Ученый  совет 

Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института 

горного дела им. Н.А. Чинакала Сибирского отделения Российской академии 

наук на срок до выборов директора в следующем составе: 

 
 

Курленя М.В. 
 

 академик,  исполняющий обязанности 

директора, председатель 
 

Дворникова А.Н. 
 

 кандидат технических наук, ученый секретарь 
 

Барышников В.Д. 
 

 кандидат технических наук,  

     заведующий лабораторией 
 

Кондратьев С.А.  доктор технических наук,  

     заведующий отделом 
 

Косых В.П.  кандидат технических наук,  

старший научный сотрудник 
 

Левенсон С.Я. 
 

 кандидат технических наук,  

     заведующий лабораторией 
   

Назаров Л.А.  доктор физико-математических наук, 

заведующий лабораторией 
 

Опарин В.Н.  член-корреспондент РАН 
 

Репин А.А. 
 

 кандидат технических наук,  

     заведующий отделом 
 

Русин Е.П. 
 

 кандидат технических наук, 

     старший научный сотрудник 
 

Серяков В.М. 
 

 доктор технических наук,  

     заведующий лабораторией 
 

Смоляницкий Б.Н. 
 

 доктор технических наук, 

     заведующий отделом 
 

Тапсиев А.П. 
 

 доктор технических наук,  

     заведующий лабораторией 
 

 

 
 



 

 

4 

Чанышев А.И. 
 

 доктор физико-математических наук, 

заместитель директора по научной работе  
 

Ческидов В.И. 
 

 кандидат технических наук,  

     заведующий лабораторией 
 

Русский Е.Ю. 
 

 кандидат технических наук, научный 

сотрудник, председатель Совета молодых 

ученых (с правом совещательного голоса) 
 

 

2. Считать  утратившим  силу  постановление  Президиума  Отделения          

от 29.06.2008 № 436 "Об утверждении состава Ученого совета ИГД СО РАН".  

 

 

Председатель Отделения 

академик                     А.Л. Асеев 

 

 
 

Главный ученый секретарь 

Отделения чл.-к. РАН                   В.И. Бухтияров 

 

 

 

 

Визы: 
 

УК    В.Н. Бобков 

УОНИ   С.В. Хромых 

ЮрО    Н.А. Кунгурцева 

ОрО             Н.В. Белякова 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Попова О.С. 
3300554 

 

 

 

 



 

 

5 

 

Об утверждении состава 

Ученого совета ИГД СО РАН 

 

На основании решения конференции научных работников ИГД СО РАН    

от 15 октября 2013 года Президиум Сибирского отделения Российской академии 

наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:     

 

1. В соответствии со статьей 43 Устава СО РАН утвердить Ученый  совет 

Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института 

горного дела им. Н.А. Чинакала Сибирского отделения Российской академии 

наук на срок до выборов директора в следующем составе: 

 
Курленя Михаил 
Владимирович 
 

 академик,  исполняющий обязанности 

директора, председатель 
 

Дворникова Альбина 
Нафанаиловна 
 

 кандидат технических наук, ученый секретарь 
 

Барышников В.Д. 
 

 кандидат технических наук, заведующий 

лабораторией 
 

Кондратьев С.А.  доктор технических наук, заведующий отделом 
 

Левенсон С.Я. 
 

 кандидат технических наук, заведующий 

лабораторией 
   

Назаров Л.А.  доктор физико-математических наук, 

заведующий лабораторией 
 

Опарин Виктор 
Николаевич 
 

 член-корреспондент РАН, заведующий отделом 
 

Репин А.А. 
 

 кандидат технических наук, заведующий 

отделом 
 

Русин Е.П. 
 

 кандидат технических наук, старший научный 

сотрудник 
 

Серяков В.М. 
 

 доктор технических наук, заведующий 

лабораторией 
 

Смоляницкий Б.Н. 
 

 доктор технических наук, заведующий отделом 
 

Тапсиев А.П. 
 

 доктор технических наук, заведующий 

лабораторией 
 

Чанышев А.И. 
 

 доктор физико-математических наук, 

заместитель директора по научной работе  
 

Ческидов В.И. 
 

 кандидат технических наук, заведующий 



 

 

6 

лабораторией 
 

Русский Е.Ю. 
 

 кандидат технических наук, научный 

сотрудник, председатель Совета молодых 

ученых (с правом совещательного голоса) 
 

 

2. Считать  утратившим  силу  постановление  Президиума  Отделения          

от 29.06.2008 № 436 "Об утверждении состава Ученого совета ИГД СО РАН".  

 

 

Председатель Отделения 

академик                     А.Л. Асеев 

 

 
 

Главный ученый секретарь 

Отделения чл.-к. РАН                   В.И. Бухтияров 

 


